

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo Administrativo Nº 078/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO PAULO AUTO DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 14/02/2023 15:27:20

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 12:14:01
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: 3204
Descrição: GRAVADOR DIGITAL DE IMAGEM. CATEGORIAS: CÂMERAS E FOTO, CÂMERAS DE SEGURANÇA. IGUAL OU SUPERIOR AO NVR 4 CHAN INTELBRAS FULL HD			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 19.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNA TORRES SOARES EIRELI	003	23.183.747/0001-28	926,00	390,00		Sim
2 ALKANSE EQUIPAMENTOS	028	00.716.656/0001-05	400,00	400,00	2,56	Não
3 SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	085	15.510.770/0001-51	950,38	569,00	42,25	Não
4 PACIFIC ELETRONIC LTDA	055	18.535.079/0001-10	950,38	599,99	5,45	Sim
5 P H FAUSTO JUNIOR	048	37.641.900/0001-28	960,00	600,00	0,00	Sim
6 GELD COMERCIO E SERVICOS DE	074	47.822.491/0001-10	950,38	610,00	1,67	Sim
7 G ARAUJO C EIRELI	013	19.785.046/0001-91	950,00	799,00	30,98	Sim
8 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	018	07.197.678/0001-55	950,38	800,00	0,13	Sim
9 MATHEUS S CABRAL ME	045	27.703.210/0001-00	945,00	945,00	18,13	Sim
10 SEGVIEW COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	050	09.437.133/0001-02	950,00	950,00	0,53	Sim
11 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	077	17.184.211/0001-24	950,35	950,35	0,04	Sim
12 CONSUMA COMERCIAL EIRELI	081	02.338.597/0001-04	950,38	950,38	0,00	Não
13 AUDIOFRAHM INDÚSTRIA E COMÉRCIO	031	27.133.259/0001-67	950,38	950,38	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 12:14:01
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: VIP 3240 B IA
Descrição: CÂMERAS DE SEGURANÇA PARA SISTEMAS DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA POR VÍDEO IP. PARA SISTEMA DE MONITORAMENTO SEGURO, ESTÁVEL E INTEGRADO. IGUAL OU SUPERIOR A CÂMERA BULLET COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL - VIP 3240 B IA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 620,00	Valor Total: 31.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNA TORRES SOARES EIRELI	030	23.183.747/0001-28	1.400,00	620,00		Sim
2 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	074	07.197.678/0001-55	1.517,43	639,00	3,06	Sim
3 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIREILI	013	30.678.144/0001-62	1.517,43	749,99	17,37	Sim
4 AUDIOFRAHM INDÚSTRIA E COMÉRCIO	006	27.133.259/0001-67	1.517,43	775,00	3,33	Não
5 ALKANŞE EQUIPAMENTOS	022	00.716.656/0001-05	850,00	850,00	9,68	Não
6 G ARAUJO C EIRELI	096	19.785.046/0001-91	1.517,00	1.219,99	43,53	Sim
7 SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	047	15.510.770/0001-51	1.517,43	1.220,00	0,00	Não
8 GELD COMERCIO E SERVICOS DE	053	47.822.491/0001-10	1.517,43	1.287,00	5,49	Sim
9 PACIFIC ELETRONIC LTDA	020	18.535.079/0001-10	1.517,43	1.396,09	8,48	Sim
10 P H FAUSTO JUNIOR	008	37.641.900/0001-28	1.778,22	1.401,00	0,35	Sim
11 SEGVIEW COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	085	09.437.133/0001-02	1.515,00	1.515,00	8,14	Sim
12 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	017	17.184.211/0001-24	1.517,40	1.517,40	0,16	Sim
13 CONSUMA COMERCIAL EIRELI	070	02.338.597/0001-04	1.517,43	1.517,43	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 12:14:01
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WEST DIGITAL	Modelo: WD10JPCX 1TB
Descrição: HD INTERNO 1 TB IGUAL OU SUPERIOR AO DISCO RÍGIDO INTERNO WESTERN DIGITAL WD10JPCX 1TB			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 199,00	Valor Total: 9.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	046	07.197.678/0001-55	509,00	199,00		Sim
2 BRUNA TORRES SOARES EIRELI	004	23.183.747/0001-28	490,00	200,00	0,50	Sim
3 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	033	17.184.211/0001-24	509,00	399,89	99,95	Sim
4 P H FAUSTO JUNIOR	053	37.641.900/0001-28	512,07	399,90	0,00	Sim
5 GELD COMERCIO E SERVICOS DE	067	47.822.491/0001-10	509,00	464,00	16,03	Sim
6 G ARAUJO C EIRELI	074	19.785.046/0001-91	507,00	499,00	7,54	Sim
7 ALKANŞE EQUIPAMENTOS	037	00.716.656/0001-05	500,00	500,00	0,20	Não
8 MATHEUS S CABRAL ME	082	27.703.210/0001-00	505,00	505,00	1,00	Sim
9 AUDIOFRAHM INDÚSTRIA E COMÉRCIO	022	27.133.259/0001-67	509,00	509,00	0,79	Não
10 CONSUMA COMERCIAL EIRELI	065	02.338.597/0001-04	509,00	509,00	0,00	Não
11 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIREILI	086	30.678.144/0001-62	509,00	509,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 12:14:01
LOTE 4**

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: XBP502A
Descrição: CONVERSOR DE ALIMENTAÇÃO E SINAL DE VÍDEO PARA CÂMERAS EM DISTÂNCIAS DE ATÉ 300 METROS ATRAVÉS DE CABO UTP CAT5 E/OU CAT6². EM PARES, O MACHO PARA SER INSTALADO PRÓXIMO A CÂMERA E A FÊMEA PRÓXIMO A FONTE DE ALIMENTAÇÃO. IGUAL OU SIMILAR AO CONVERSOR BALUN ATIVO INTELBRAS XBP 502A			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 6.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNA TORRES SOARES EIRELI	085	23.183.747/0001-28	45,00	32,00		Sim
2 ALKANSE EQUIPAMENTOS	023	00.716.656/0001-05	35,00	35,00	9,38	Não
3 SEGVIEW COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	066	09.437.133/0001-02	46,00	46,00	31,43	Sim
4 GELD COMERCIO E SERVICOS DE	098	47.822.491/0001-10	46,78	46,50	1,09	Sim
5 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	058	07.197.678/0001-55	46,78	46,78	0,60	Sim
6 P H FAUSTO JUNIOR	022	37.641.900/0001-28	185,90	185,90	297,39	Sim
7 CONSUMA COMERCIAL EIRELI	046	02.338.597/0001-04	200,00	200,00	7,58	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 12:14:01
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: P4
Descrição: CONECTOR DE ENERGIA PARA LIGAR A ALIMENTAÇÃO DAS CÂMERAS IGUAL OU SUPERIOR AO P4 BORNE CONECTOR CAMERA SEGURANCA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 198,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	001	07.197.678/0001-55	9,08	1,98		Sim
2 P H FAUSTO JUNIOR	097	37.641.900/0001-28	10,00	1,99	0,51	Sim
3 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI	022	30.678.144/0001-62	9,08	2,99	50,25	Sim
4 ALKANSE EQUIPAMENTOS	028	00.716.656/0001-05	3,00	3,00	0,33	Não
5 GELD COMERCIO E SERVICOS DE	046	47.822.491/0001-10	9,08	4,00	33,33	Sim
6 G ARAUJO C EIRELI	040	19.785.046/0001-91	9,00	7,99	99,75	Sim
7 BRUNA TORRES SOARES EIRELI	031	23.183.747/0001-28	8,00	8,00	0,13	Sim
8 CONSUMA COMERCIAL EIRELI	064	02.338.597/0001-04	100,00	100,00	1150,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 12:14:01
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: MRD 847
Descrição: RACK DE PAREDE: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM TAMANHO 19 POLEGADAS; COM ALTURA DE 6U E PROFUNDIDADE EXTERNA DE 500 MM; COM CHAPA TRASEIRA PERFURADA PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, ESPECÍFICO PARA EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA, ESTRUTURA FEITA EM AÇO CARBONO PRÉ-ZINCADO COM ESPESSURA 0,95 MM; COM PINTURA EPÓXI-PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA; COM 2 PLANOS DE RÉGUAS 19" (FRONTAL/TRASEIRO) REGULÁVEIS; COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE POSSIBILITA MONTAGEM E DESMONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS; COM TAMPAS LATERAIS REMOVÍVEIS ATRAVÉS DE FECHO RÁPIDO (TRAVAS); COM PARTE SUPERIOR COM RECORTE REGULÁVEL PARA PASSAGEM DE CABOS; PORTA FRONTAL INTERCAMBIÁVEL COM VISOR EM ACRÍLICO DE 2,00 MM; COM TRAVAMENTO ATRAVÉS DE FECHOS LINGUETA COM CHAVE E SEGREDOS INDIVIDUAIS; COM KIT DE FIXAÇÃO INCLUSO. (PORCAS GAIOLAS E PARAFUSOS M5); COM FURAÇÃO PARA 2 VENTILADORES DE (80 X 80 X 25)MM; COR PRETO FOSCO, ALTURA: 6 U, LARGURA: 19 POLEGADAS (PROFUNDIDADE ÚTIL DE 43,2 CM), PORTA FRONTAL INTERCAMBIÁVEL COM VISOR EM ACRÍLICO DE 2,00 MM; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: (43,2 X 29) CM (PROFUNDIDADE X ALTURA); COM DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: (50 X 53 X 34) CM (PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 32.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNA TORRES SOARES EIRELI	032	23.183.747/0001-28	650,00	650,00		Sim
2 ALKANSE EQUIPAMENTOS	056	00.716.656/0001-05	689,00	689,00	6,00	Não
3 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIREILI	077	30.678.144/0001-62	689,30	689,29	0,04	Sim
4 GELD COMERCIO E SERVICOS DE	028	47.822.491/0001-10	689,30	689,30	0,00	Sim
5 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	058	07.197.678/0001-55	689,30	689,30	0,00	Sim
6 CONSUMA COMERCIAL EIRELI	072	02.338.597/0001-04	689,30	689,30	0,00	Não
7 P H FAUSTO JUNIOR	080	37.641.900/0001-28	1.652,82	1.300,00	88,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 12:14:02
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DEKO	Modelo: CATE 5
Descrição: CABO DE REDE DO TIPO CAT5E DE 4 PARES, EXTERNO COM CAPA DUPLA, BLINDADO, COM CONDUTORES CONSTITUIDOS EM 100% COBRE, FORNECIDO EM CAIXA DE 305METROS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 381,75	Valor Total: 7.635,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	064	07.197.678/0001-55	381,75	381,75		Sim
2 GELD COMERCIO E SERVICOS DE	009	47.822.491/0001-10	381,75	381,75	0,00	Sim
3 CONSUMA COMERCIAL EIRELI	006	02.338.597/0001-04	381,75	381,75	0,00	Não
4 P H FAUSTO JUNIOR	048	37.641.900/0001-28	894,18	750,00	96,46	Sim
5 ALKANSE EQUIPAMENTOS	076	00.716.656/0001-05	820,00	820,00	9,33	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 12:14:02
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLUSCABLE	Modelo: LA-CS52
Descrição: CAIXA DE SOBREPOR COM 02 CONECTORES RJ-45 FÊMEA CAT5E. MARCA DE REFERÊNCIA ALUMBRA OU DE MELHOR QUALIDADE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI	099	30.678.144/0001-62	81,04	27,00		Sim
2 BRUNA TORRES SOARES EIRELI	095	23.183.747/0001-28	80,00	30,00	11,11	Sim
3 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	053	07.197.678/0001-55	81,04	43,00	43,33	Sim
4 GELD COMERCIO E SERVICOS DE	039	47.822.491/0001-10	81,04	44,60	3,72	Sim
5 P H FAUSTO JUNIOR	060	37.641.900/0001-28	80,00	45,00	0,90	Sim
6 ALKANSE EQUIPAMENTOS	048	00.716.656/0001-05	68,00	68,00	51,11	Não
7 CONSUMA COMERCIAL EIRELI	047	02.338.597/0001-04	81,04	81,04	19,18	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 12:14:02
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: EFM 1220
Descrição: FONTE PARA ENERGIZAR AS CAMERAS 12V 20ª			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 2.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNA TORRES SOARES EIRELI	001	23.183.747/0001-28	101,00	50,00		Sim
2 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	037	07.197.678/0001-55	106,67	59,99	19,98	Sim
3 CONSUMA COMERCIAL EIRELI	065	02.338.597/0001-04	106,67	106,67	77,81	Não
4 GELD COMERCIO E SERVICOS DE	081	47.822.491/0001-10	106,67	106,67	0,00	Sim
5 P H FAUSTO JUNIOR	047	37.641.900/0001-28	169,00	150,00	40,62	Sim
6 ALKANSE EQUIPAMENTOS	012	00.716.656/0001-05	185,00	185,00	23,33	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/03/2023 12:14:02
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE JAPARATINGA
JAPARATINGA-AL**

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.000,00 Valor Total: 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNA TORRES SOARES EIRELI	093	23.183.747/0001-28	5.300,00	3.000,00		Sim
2 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	034	07.197.678/0001-55	5.301,38	3.199,00	6,63	Sim
3 ALKANSE EQUIPAMENTOS	040	00.716.656/0001-05	5.300,00	5.300,00	65,68	Não
4 GELD COMERCIO E SERVICOS DE	036	47.822.491/0001-10	5.301,38	5.301,38	0,03	Sim
5 CONSUMA COMERCIAL EIRELI	006	02.338.597/0001-04	5.301,38	5.301,38	0,00	Não
6 P H FAUSTO JUNIOR	011	37.641.900/0001-28	50.000,00	50.000,00	843,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: JOSE SEVERINO DA SILVA